♥ Décimaux - Cycle 3 - Correction -
Exercice 1 : Donne une écriture décimale des nombres :

10 109
100

= 101 , 09

25 646
10

= 2 564 , 6

79 327
1 000

= 79 , 327

4
1 000

+ 15 + 5
10

= 15 , 504

Exercice 2 : Ecris les nombres suivants en lettres (de deux façons) :

579 , 102 5
Cinq-cent-soixante-dix-neuf virgule mille-vingt-cinq.
Cinq-cent-soixante-dix-neuf unités et mille-vingt-cinq dix-millièmes.

224 , 822
Deux-cent-vingt-quatre virgule huit-cent-vingt-deux.
Deux-cent-vingt-quatre unités et huit-cent-vingt-deux millièmes.

955 , 327
Neuf-cent-cinquante-cinq virgule trois-cent-vingt-sept.
Neuf-cent-cinquante-cinq unités et trois-cent-vingt-sept millièmes.

1 214 , 102 2
Mille-deux-cent-quatorze virgule mille-vingt-deux.
Mille-deux-cent-quatorze unités et mille-vingt-deux dix-millièmes.

Exercice 3 : Dans le nombre 68 390 , 745 21 :

Le chiffre des centièmes est 4 .
Le chiffre des centaines est 3 .
Le chiffre des dix-millièmes est 2 .
Le chiffre des dizaines est 9 .